
GemeenuWreR1AND

--•j@ -
Nummer:
Portefeuillehouder:
Onderwerp:

105-474
T. van Eijk
Budgettaanvraag voor betaling Rijkswaterstaat

De raad van de gemeente Waterland,

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 14 december 2021;

overwegende dat;
• het bestemmingsplan 'Omgevingsplan Monnickendam - Galgeriet 2019' door de gemeenteraad is

vastgesteld op 3 oktober 2019 en in werking is getreden op 4 januari 2020;
• er overeenstemming is bereikt met Rijkswaterstaat m.b.t. de aankoop van een vijftal percelen;
• De gemeente de percelen welke aangekocht worden uiteindelijk verkoopt aan

Projectontwikkeling Galgeriet B.V.

gelet op artikel 6 onder b van de Financiële verordening gemeente Waterland 2019,

BESLUIT:

1. Een krediet van € 262.500,- beschikbaar te stellen voor de betaling van Rijkswaterstaat in 2022
2. Deze aankopen te verkopen aan de projectontwikkelaar
3. De begroting 2022 als volgt te wijzigen:

Nr. Omschrijving Mutatie
Nieuwe begroting 2022

Lasten Baten Saldo
1.03 Ruimtelijke ordening en wonen 262.500

1.03 Ruimtelijke ordening en wonen 262.500

4. De meerjarenbegroting als volgt te wijzigen:

Nr. Omschrijving Mutatie Mutatie Mutatie Mutatie
2021 2022 2023 2024

1.03 Ruimtelijke ordening en wonen 262.500

1.03 Ruimtelijke ordening en wonen - 262.500

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Waterland,
gehouden op 27 januari 2022.

De raad voornoemd,

voorzitter

Pagina 1 van 1


